证券代码：605162        证券简称：新中港        公告编号：2021-017

浙江新中港热电股份有限公司

关于募投项目“节能减排升级改造项目”投产的公告

公司 IPO 募投项目“节能减排升级改造项目”、“热力、电仪等系统优化及智能化

改造项目”、“热网扩容改造项目”，其主机系统为增建 1 台 220t/h 亚临界（一次再热）

新型循环流化床锅炉和 1 台 35MW 背压式高效汽轮发电机组及超低排放环保处理系统，

另有全厂热力、电仪等系统优化及智能化改造，热网扩容改造配套工程组成。主体工程

于 2020 年 5 月开工建设，2021 年 8 月 22 日整套启动，并且一次并网成功。9 月 9 日通

过了 72+24 小时考核性运行，设计、施工、调试、监理、主要设备厂家及项目业主单位

本公司，一致认定，机组各项技术指标符合设计要求。已正式交付生产运行。

该项目为全国同行业首套，装备技术先进。项目投产后，不但公司生产能力大幅提

升，而且平均供电煤耗、供热煤耗、厂用电率和环保排放指标、碳排放强度进一步下降；

热效率、㶲效率明显提高；从而为公司的绿色低碳发展和提高盈利能力打下了坚实的基

础。

该项目系统复杂、参数等级高，对机组的维护管理水平和运行人员的素质要求更高，

存在一定安全风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江新中港热电股份有限公司董事会

二〇二一年九月十日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。